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ZÁPIS 
 

z  6. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 14. 6. 2021 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, Ing. František Mencl, Ing. Miloslav Nejedlý, 

Andrea Pajgerová, JUDr. Pavel Staněk, MBA, Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová, 
Bc. Adam Volt      

 
Omluveni:  Jan Hoder a Mgr. Radek Zapletal  
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé  

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy. Konstatoval, že je 
přítomno 9 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné.  
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen JUDr. Pavel Staněk, MBA. 
 
1. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 6. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 6. jednání kontrolního výboru byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 6. jednání 
kontrolního výboru byl určen JUDr. Pavel Staněk, MBA. 

 

 
K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 7. 5. 2021 do 4. 6. 2021. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
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3. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 6/23/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  
_________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
 
Předseda výboru požádal p. Čiháčkovou o sdělení bližších informací k ukončenému kontrolnímu 
šetření, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva KHK ZK/3/141/2021 - Poskytnutí 
dotace na individuální účel. Zápis byl ostatním členům výboru zaslán před jednáním výboru. 
P. Čiháčková uvedla, že toto kontrolní šetření provedla s kolegou JUDr. Staňkem a dále poskytla 
bližší informace k provedenému kontrolnímu šetření. Závěrem dodala, že nebylo shledáno  
porušení při poskytnutí dotace.  
K tomuto tématu vznikla diskuze, do které se zapojili téměř všichni členové výboru. 
 
Dále se přihlásil ke slovu Bc. Volt. Druhá skupina bude kontrolovat činnost Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov. V této chvíli čekají na schválení osnovy kontroly Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje, které se má sejít  21. 6. 2021. 
Předseda výboru doplnil Bc. Volta. Z důvodu možnosti kontroly hospodaření s finančními 
prostředky požádal Ing. Annu Maclovou, předsedkyni Výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, o možnost uskutečnění společné kontroly. Předběžná dohoda je, že až 
bude předseda výboru informovat zastupitelstvo, Ing. Maclová se přihlásí o slovo a požádá              
o provedení společné kontroly. 
Druhé kontrolní šetření se týká uvolnění peněz na financování výdajů projektu Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje. Skupina si vyžádala podklady ke kontrole a 
domluvili si schůzku s Bc. Bulíčkem, náměstkem hejtmana. 
 
Za třetí kontrolní skupinu se přihlásil o slovo Ing. Nejedlý. Tato skupina má již jedno kontrolní 
šetření uzavřené, druhé šetření “Návrh na úpravu specifických ukazatelů rozpočtu Muzea 
východních Čech v Hradci Králové v roce 2020“ je rozpracované a skupina počítá, že do konce 
prázdnin bude uzavřené. 
 
 
4. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ 6/24/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í 
 Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření. 
 
II. s c h v a l u j e 

Zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/3/141/2021 - Poskytnutí dotací na individuální účel - 
schválený rozpočet 2021“. 

 
 

 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje o tom, že k datu 3. 6. 2021 není evidováno žádné nesplněné usnesení 
s uplynulým termínem plnění. 
  
 
5. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ 6/25/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Informaci ke kontrolní zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje z pohledu termínů plnění usnesení, vyhotovenou k datu 3. 6. 2021. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2012 do 3. 6. 2021. Za sledované období nebyla 
splněna 3  usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
6. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
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USNESENÍ 6/26/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 3. 6. 2021. 
 
 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
Na konci jednání předseda výboru informoval členy o plánované výjezdní poradě do ozdravoven, 
která by se měla uskutečnit v září. 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 5. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:40 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 23. 8. 2021 od 14:00 hod. 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
JUDr. Pavel Staněk, MBA 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
V Hradci Králové dne 22. 6. 2021 


